Rio Grande do Sul , 25 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3917

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             31

EXTRATO DE DISPENSA – Lei nº 14.133/2021

Dispensa de licitação nº 581/2024 – Art. 75, II
Contratante: Município de Charrua, CNPJ nº 92.450.733/0001-46.

Empresas contratadas: MARCIO PANISSON, CNPJ nº
13.923.408/0001-87

Objeto: Necessário a contratação da empresa para aquisição de

material para manter os alunos protegidos contra insetos, sol e

higienizados pelos servidores
Valor total estimado: R$ 2.018,00 (dois mil e dezoito reais).

Dotação orçamentária:
2024.5.1.12.365.502.1025.1036.3.3.3.90.30.00.00.00.00 (6184) –

MATERIAL DE CONSUMO
Data: 18 de setembro de 2024

EXTRATO DE DISPENSA – Lei nº 14.133/2021

Dispensa de licitação nº 582/2024 – Art. 75, II
Contratante: Município de Charrua, CNPJ nº 92.450.733/0001-46.

Empresas contratadas: JOSIMAR FABIANI INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ nº 90.719.469/0001-78

Objeto: Necessário a contratação da empresa para aquisição de
material para manutenção das atividades realizadas na SMSAS e na

UBS da cidade alta

Valor total estimado: R$ 1.703,00 (um mil, setecentos e três reais)

Dotação orçamentária:
2024.6.1.10.122.600.2041.40.3.3.3.90.30.00.00.00.00 (142) –

MATERIAL DE CONSUMO

2024.6.1.10.301.601.1003.4500.3.3.3.90.30.00.00.00.00 (5958) –

MATERIAL DE CONSUMO
Data: 19 de setembro de 2024

VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA
Prefeito

Publicado por:

Julia Caldatto Roncaglio'

Código Identificador:38854539

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 462/2024

PORTARIA Nº 462/2024, de 16 de setembro de 2024.

Concede Auxílio-doença a servidora ocupante do

cargo de Agente Visitador do PIM.

Jurandir da Silva, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais;

Considerando inspeção médica realizada no dia 13 de setembro de
2024, que constatou a incapacidade laboral,

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder Auxílio-doença, a servidora ELOIR DA SILVA

ALVARENGA, ocupante do cargo de Agente Visitador do PIM,

lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a contar de 09 de setembro
de 2024 a 09 de novembro de 2024, de acordo com a Inspeção Médica

realizada pelo Médico Dr. Sidnei Ronaldo Daniel CRM 18429.

Art. 2º – A servidora não poderá dedicar-se a qualquer outra atividade
remunerada, sob pena de ter o auxílio suspenso.

Art. 3º – A servidora deverá retornar ao trabalho em 11 de novembro

de 2024.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 09 de setembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO -RS, AOS

16 DIAS DO MÊS SETEMBRO DE 2024.

JURANDIR DA SILVA

Prefeito

Registre-se e Publique-se

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB
Secretário de Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:5DD08CD2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 465/2024

PORTARIA Nº 465/2024, de 23 de setembro de 2024

Prorroga Auxílio-doença.

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com o que dispõe o Artigo 42 da Lei Municipal

4378/2018, de 27 de abril de 2018 e o Art. 9º, §§ 2º e 3º da Emenda

Constitucional nº 103/2019,

RESOLVE:

Art. 1º – Prorrogar Auxílio-doença ao servidor FLORI RAFAEL

DALLABRIDA, ocupante do cargo de Motorista de Veículo Pesado,
lotado na Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto, a

contar de 20 de setembro de 2024 a 23 de dezembro de 2024, de

acordo com inspeção médica do Dr. Sidnei Ronaldo Daniel CRM

18429.

Art. 2º – O servidor não poderá dedicar-se a qualquer outra atividade

remunerada, sob pena de ter o auxílio suspenso.

Art. 3º – O servidor deverá retornar ao trabalho em 24 de dezembro

de 2024.

Art. 4º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO -RS, AOS

23 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2024.

JURANDIR DA SILVA
Prefeito

Registre-se e Publique-se

EDSON ANTÔNIO SCHWAAB
Secretário da Administração

Publicado por:
Elizabete Bombardelli

Código Identificador:5E5B76D0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS Nº015/2024

H O M O L O G A Ç Ã O E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2024

Protocolo Administrativo nº 689/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO REGIME DE EMPREITADA POR MENOR

PREÇO GLOBAL, COMPREENDENDO MATERIAL, MÃO DE

OBRA E EQUIPAMENTOS, PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ E SINALIZAÇÃO

Rio Grande do Sul , 25 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3917

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             32

VERTICAL E HORIZONTAL NA ESTRADA PARA A

COMUNIDADE DE SANTA LÚCIA EM UMA EXTENSÃO DE

1060 METROS, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME OS

PROJETOS, ESPECIFICAÇÕES, MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA, QUANTITATIVOS ESTIMADOS. OS

RECURSOS SÃO DECORRENTES DO MUNICÍPIO ATRAVÉS

DE FINANCIAMENTO JUNTO AO PIMES/BADESUL.

Em ata datada de 18 de setembro de 2024, a Comissão de Licitações

procedera a realização da sessão referente a Concorrência Pública de

nº 015/2024, concluindo pela classificação das propostas e habilitação
das licitantes.

Diante do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com o

Edital, considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município,
HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do

presente certame considerando vencedora a licitante a seguir, no item

e valores conforme segue:

CONCRESUL ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 26.277.170/0001-01

ITEM   VALOR - R$

1

Valor dos Materiais 1.209.153,12

Valor dos Serviços (mão de obra) 134.350,35

Valor Total Global - R$ 1.343.503,47

Em conformidade com o Edital os serviços deverão ser executados no

prazo de até 90 (noventa) dias, após a emissão da Ordem de Serviço

expedida pelo Município. Os pagamentos serão efetuados de acordo
com as etapas estabelecidas no Cronograma Físico Financeiro.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos

24 dias do mês de setembro de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito De Cotiporã

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:006BA96B

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

33/2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

33/2024.

CONTRATADA: URANIA PLANETÁRIO MÓVEL

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA EPP
CNPJ nº 23.604.958/0001-97
OBJETO: Contratação de empresa para locação de planetário móvel,

segundo demanda formalizada pela Secretaria Municipal de Educação

e Desporto.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, Inciso III, da Lei Federal
14.133/2021.

VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias

Cotiporã, 24 de setembro de 2024.

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:36DF26D3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nª 324, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 324/2024, DE

24 DE SETEMBRO DE 2024
CONTRATADA: CONCRESUL ENGENHARIA LTDA
CNPJ Nº 26.277.170/0001-01

OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços no

regime de empreitada por menor preço global, compreendendo

material, mão de obra e equipamentos, para a execução de obra de

pavimentação asfáltica em CBUQ e sinalização vertical e horizontal

na Estrada para a Comunidade de Santa Lúcia em uma extensão de

1060 metros , neste município com os projetos, especificações,
memorial descritivo, cronograma físico financeiro, planilha

orçamentária e  quantitativos estimados.

VINCULAÇÃO: Concorrência Pública nº 015/2024

PRAZO/VALIDADE: 90 dias a contar da emissão da Ordem de
Serviço

VALOR TOTAL GLOBAL: de R$1.343.503,47 (um milhão,

trezentos e quarenta e três mil, quinhentos e três reais e quarenta e sete

centavos) pela prestação dos serviços, sendo R$134.350,35 (cento e
trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais e trinta e cinco

centavos) para a mão de obra e de R$1.209.153,12 (um milhão,

duzentos e nove mil, cento e cinquenta e três reais e doze centavos)

para os materiais.

Cotiporã, 24 de setembro de 2024

JUSSARA ZANETTE
Sec. Munic. de Administração em Exercício

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:05B8A71C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 325, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 325, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Cotiporã

CONTRATADA: URANIA PLANETÁRIO MÓVEL

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA EPP
CNPJ nº 23.604.958/0001-97

OBJETO: Contratação de empresa para locação de planetário móvel,
segundo demanda formalizada pela Secretaria Municipal de Educação

e Desporto.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 74, Inciso III, da Lei Federal

14.133/2021.

VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)
VINCULAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação n° 33/2024

VALIDADE: 45 (quarenta e cinco) dias

Cotiporã, 24 de setembro de 2024.

JUSSARA ZANETTE
Secretária Municipal de Administração em Exercício

Publicado por:
Andrielle Zonta

Código Identificador:F543DF16

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL N° 319, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024 - CONCURSO

PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL N° 319, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL, Pessoa Jurídica de Direito

Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas

atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido
pelo Edital nº 265/2024, de 14 de junho de 2024, torna público o

presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. NOTAS OFICIAIS DA PROVA PRÁTICA
1.1. O Relatório de Notas Oficiais da Prova Prática encontra-se no

Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal:

www.crissiumal.rs.gov.br.